
   

 

 1 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 16/7700/0237 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “Občanský zákoník“) 

(dále jen“ Smlouva“) 

 
Název díla: 

 

„FÚ pro MSK – zateplení fasády budovy č.p.3162/3“  
– projektová dokumentace 

 
Článek 1. 

SMLUVNÍ  STRANY 
 

1.1 Objednatel 
Název:   Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo:    Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1  
IČO:    72080043  
DIČ:   CZ72080043 
Zastoupená:    Ing. Petrem Mikulkou – ředitelem Odboru správy majetku a investic  
Osoby oprávněné jednat 
- ve věcech technických:  

  Ing. Karel Němeček – referent Oddělení dlouhodobého hmotného 
majetku 

   __________________  
  email: _______________    
  _________________  – referent Oddělení hospodářské správy Ostrava 
   __________________ 

      Email________________ 
 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Praha 
Číslo účtu:   ______________ 
Kontaktní adresa:   Strakonice, Na Ohradě 1067, PSČ 386 01 Strakonice 
 
1.2 Zhotovitel 
Název:   ATELIER SIMONA – projekce a inženýrská činnost, s.r.o. 
Sídlo:   Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory 
IČO:    253 68 931 
DIČ:   CZ25368931 
Zastoupená:  Ing. Petrem Menšíkem, jednatelem   
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 16027   
Osoby oprávněné jednat 
- ve věcech smluvních: Ing. Petr Menšík, jednatel, obchodní ředitel   
   Telefon: _______________, Email: ______________________ 
- ve věcech technických________________, jednatel, technický ředitel 
   Telefon: ________________, Email: _____________________ 
Bankovní spojení:  ______________ 
Číslo účtu:    ______________ 
  
 

Společně též „smluvní strany“ 
 

mailto:Karel.Nemecek@fs.mfcr.cz


   

 

 2 

Článek 2.  

PŘEDMĚT  SMLOUVY 
 
2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo specifikované v čl. 2.2 
smlouvy a předat jej objednateli a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a 
zaplatit cenu za jeho provedení. 
 
2.2. Dílem se rozumí: 
 
Projektová dokumentace pro stavební řízení a provedení stavby „FÚ pro MSK  – zateplení 
fasády budovy č.p. 3162/3“ v rozsahu daném přílohou č. 2 – Výzva k podání nabídek 
 
2.3. Místo plnění 
Místem plnění předmětu Smlouvy je budova Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Na 
Jízdárně 3162/3,  709 00 Ostrava (dále jen „FÚ“).  
 
2.4 Předmět plnění 
Předmětem Smlouvy je zpracování projektové dokumentace rekonstrukce obvodového 
pláště pro objekt FÚ, a to v rozsahu pro stavební řízení a provádění stavby a výkon 
inženýrské činnosti. Podmínky ke zpracování projektové dokumentace jsou uvedeny v 

textové části Výzvy k podání nabídek, (dále jen „dílo“). Výkon inženýrské činnosti bude 

spočívat v obstarání pravomocného stavebního povolení (ohlášení) pro realizaci stavby. 
 
 

Článek 3.  

DOBA PLNĚNÍ  
 
3.1 Doba plnění počíná účinností Smlouvy a končí splněním všech závazků a povinností 
smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy. 
 
3.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli kompletní dílo, a to protokolem o předání 
a převzetí díla, podepsaným osobami oprávněnými za smluvní strany dílo předat a převzít 
v rozsahu: 

 Předání projektové dokumentace pro stavební řízení a provádění stavby do 150 dnů 
ode dne podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní stranou. 

 Doklad o zahájení stavebního řízení příslušném stavebním úřadem do 180 dnů ode dne 
podpisu smlouvy o dílo poslední smluvní stranou.    

 
3.3 V průběhu zpracování projektové dokumentace bude zhotovitel svolávat technické rady 
(dále jen “TER”) za účelem odsouhlasení koncepčního řešení. TER budou v průběhu 
zpracování svolány min. jedna a před odevzdáním (dokončením) bude svoláno závěrečné 
technické projednání. Z technických rad zhotovitel zpracuje zápis, který bude nedílnou 
součástí dokladové části projektové dokumentace a odpovídá za to, že výsledky 
odsouhlasených závěrů TER budou zapracovány do projektové dokumentace.  
 
3.4 Termín předání díla, specifikovaný v čl. 3.1 této smlouvy, lze prodloužit pouze v případě 
výskytu objektivně nepředvídatelných prací, projednaných a odsouhlasených na TER nebo v 
případě výskytu skutečností znemožňujících dokončení díla v daném termínu, které nejsou 
zapříčiněny zhotovitelem. 
 
3.5 Zhotovitel splní smluvní závazek řádným dokončením díla, specifikovaným v čl. 2.2 této 
smlouvy, a jeho předáním dle čl. 6. této smlouvy objednateli. 
 



   

 

 3 

 
Článek 4.  

CENA DÍLA 
 
4.1 Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu stanoveném v čl. 3.4 Smlouvy (dále jen 
“cena díla“) je stanovena na základě dohody smluvních stran. 
 
4.2 Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této Smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 235.000,- Kč bez DPH (slovy: 
dvěstětřicetpěttisíc korun českých). Sazba a výše DPH sazba  21 % a výše 49.350,- Kč 
(slovy: čtyřicetdevěttisíctřistapadesát korun českých). Cena za dílo činí 284.350,- Kč včetně 
DPH (slovy: dvěstěosmdesátčtyřitisícetřistapadesát korun českých).  
 
4.3 Změna ceny předmětu Smlouvy je možná pouze v případě, že dojde v průběhu plnění 
předmětu Smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna 
nebude smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto 
pořizován dodatek ke Smlouvě. Zhotovitel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den 
zdanitelného plnění.  
 
4.4 Celková cena díla je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s řádným a úplným splněním předmětu díla včetně dopravy, likvidace 
odpadů, zprovozněním, finančních vlivů apod.   
 
4.5 Cena díla může být změněna po vzájemném odsouhlasení smluvních stran pouze 
v případě, že v průběhu realizace dojde k podstatným změnám, které zhotovitel ani 
objednatel v době uzavření této smlouvy neznal a ani nemohl předpokládat. Za vícepráce lze 
pokládat pouze takové práce, které vyvstaly v průběhu realizace díla, jsou objektivně 
doložené, byly projednané na TER a odsouhlasené oběma smluvními stranami (a to i po 
stránce cenové) a jsou nezbytné pro řádné splnění předmětu této smlouvy. Povinnost 
zhotovitele realizovat tyto vícepráce vzniká až po uzavření písemného dodatku k této 
smlouvě 
 
4.6 V případě, že se v souvislosti se zhotovením díla vyskytnou potřeby objednatele na 
provedení dodatečných prací dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „ZVZ“), cena jednotlivých dodatečných prací, bude stanovena dle 
aktuální cenové soustavy ÚRS Praha, a.s.  
 
 

Článek 5.  

 FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1 Cena za zpracovanou a objednatelem odsouhlasenou projektovou dokumentaci (dle čl. 6 
této smlouvy) a Doklad o zahájení stavebního řízení příslušným stavebním úřadem dle čl. 
3.2 této smlouvy bude hrazena jednorázově na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktury“). 

 
5.2 Objednatel neposkytuje zálohy na dílčí ani celkové plnění díla. 

 
5.3 Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních 
předpisů, a to zejména náležitosti týkající se daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. Daňový 
doklad – faktura musí být vystaven ve prospěch bankovního účtu zhotovitele zveřejněného 



   

 

 4 

v registru ARES a uvedeného v záhlaví Smlouvy, případně jiného bankovního účtu 
zhotovitele písemně oznámeného objednateli, dojde-li u zhotovitele ke změně platebních 
údajů v průběhu plnění Smlouvy. 
 
5.4 V případě, že daňový doklad – faktura nebude obsahovat náležitosti ve smyslu odst. 5.3 
Smlouvy nebo bude obsahovat jiné nedostatečnosti nebo nesprávnosti, vrátí objednatel 
zhotoviteli daňový doklad – fakturu k přepracování či doplnění náležitostí s uvedením, v čem 
spatřuje vady dokladu a to nejpozději do 5 dnů po jejím obdržení. Souhlasí-li zhotovitel 
s námitkami objednatele, vystaví neprodleně daňový doklad – fakturu v požadovaném znění 
s uvedením nové lhůty pro zaplacení daňového dokladu - faktury. Zhotovitel bere na vědomí, 
že v případě oprávněně vráceného daňového dokladu - faktury nemá nárok na úrok 
z prodlení ve smyslu Smlouvy. 
 
5.5 Vrátí-li objednatel daňový doklad neoprávněně, zašle zhotovitel daňový doklad – fakturu 
zpět objednateli, a to nejpozději do 3 dnů od doručení zhotoviteli, s uvedením důvodu 
opětovného zaslání a původním datem splatnosti.  
 
5.6 Daňový doklad – faktura musí obsahovat kromě náležitostí stanovených čl. 5.3 Smlouvy 
též název akce dle předmětu Smlouvy, evidenční číslo Smlouvy a pořadové číslo daňového 
dokladu - faktury. 
 
5.7 Přílohou daňového dokladu bude předávací protokol, podepsaný oprávněnou osobou 
objednatele. 
 
5.8 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury činí 30 dnů od jeho doručení 
objednateli. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu objednatele na bankovní účet zhotovitele. 
 
5.9 Daňový doklad – fakturu zhotovitel objednateli doručí písemně buď v listinné podobě na 
adresu Generálního finančního ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1, nebo elektronicky 
do datové schránky objednatele či na e-mailovou adresu ____________Objednatel 
upřednostňuje elektronické daňové doklady – faktury vytvářené v IS DOC, akceptovány jsou 
také elektronické daňové doklady – faktury ve formátu PDF. 
 
 

Článek 6.  

PŘEDÁNÍ DÍLA 
 

 
6.1 Zhotovitel předá řádně dokončené dílo objednateli na doručovací adresu: Česká 
republika – Generální finanční ředitelství, Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice.  
 
6.2 Kompletní autorizovaná dokumentace pro provádění stavby bude zkompletována a 
předána objednateli v počtu 4 vyhotovení v tištěné podobě. Součástí každého vyhotovení 
projektové dokumentace bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu 
výměr. Vyhotovení č. 1 a 2 bude navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet. 
Dokladová část bude obsahovat doklad (potvrzení) příslušného stavebního úřadu o převzetí 
žádosti a úplné PD ke stavebnímu řízení včetně všech předaných požadovaných dokladů, 
závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy a ostatních účastníků stavebního 
řízení (v originálech + 1 kopie).  
 
6.3 Elektronická podoba projektové dokumentace a soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb vč. výkazu výměr a oceněný položkový rozpočet bude na nosiči CD/DVD ve formátu 
*dwg, *doc *pdf, a *xls.   v jednom vyhotovení. 



   

 

 5 

 
Článek 7.  

ZÁRUKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

 
7.1. Zhotovitel odpovídá za to:  

 že dílo nemá vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům 
sjednaným v této smlouvě; 

 že navržené řešení prací obsažených v projektu je technicky realizovatelné v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a normami, které se vztahují ke zpracovanému 
dílu; 

 že řešení stavby obsažené v projektu, je navrženo ekonomicky, přiměřeně 
s přihlédnutím k objednatelem stanovenému účelu. 

 
7.2 Zhotovitel se zavazuje na svoje náklady odstranit případné vady díla zjištěné po převzetí 
díla objednatelem, a to do 10-ti dnů od obdržení reklamace. Pro uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady díla je nezbytná písemná reklamace. Objednatel je povinen vady 
písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci 
musí být vady popsány. Dále objednatel může v reklamaci uvést své požadavky včetně 
způsobu odstranění vad, V případě neoprávněných vad je zhotovitel povinen nejpozději do 
5-ti dnů po obdržení oznámení o vadách (reklamace) písemně oznámit objednateli, že vady 
neuznává. Pokud tak neučiní má se za to, že odstraní vady do 10-ti dnů od obdržení 
reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad díla třetí 
osobu s tím, že zhotovitel nese veškeré náklady, které objednateli vznikly v souvislosti 
s odstraněním vady. 
 
7.3 Zhotovitel je povinen přijmout oprávněnou reklamaci od objednatele, a to protokolárně, 
s uvedením popisu vady a technicky zdůvodněnou lhůtou k jejímu odstranění. 
 
7.4 Zhotovitel je povinen v nejkratší možné lhůtě odstranit vady nebo nedostatky díla na 
vlastní náklady, a to i v případě, že bylo možno ze strany objednatele zjištění vadnosti díla 
shledat dříve. 
 
7.5 Zhotovitel poskytuje záruku na dílo do doby ukončení vlastní realizace stavby prováděcí 
firmou, t.j. do doby podepsání zápisu o předání a převzetí dokončené stavby, vydání a nabytí 
právní moci souhlasu s užíváním dokončené stavby, popřípadě kolaudačního souhlasu. 
 
 

Článek 8.  

POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 
 
8.1 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za újmy způsobené objednateli nebo třetí osobě, 
které vznikly v důsledku jeho činnosti při plnění předmětu díla dle této Smlouvy. V případě 
vzniku újmy, ve smyslu věty první tohoto článku, nese náklady na odstranění zhotovitel. 
Odstranění škody je zhotovitel povinen provést bez zbytečného odkladu a informovat o tomto 
objednatele písemnou formou. 
 
8.2 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu platnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
způsobenou újmu v rozsahu pojistných rizik minimálně na poškození, zničení, ztrátu odcizení 
nebo jiné škody na díle nebo jeho části, které na něm mohou vzniknout v průběhu realizace 
díla. 
 



   

 

 6 

8.3 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti ve 
smyslu čl. 13.2 Smlouvy, platnou po celou dobu účinnosti Smlouvy, vedenou u ČSOB 
Pojišťovny a.s. pod č. 8060964716 do výše škody 5.000.000,- Kč (slovy pětimilionů korun 
českých). Kopii této smlouvy předloží zhotovitel objednateli před podpisem Smlouvy. 
 
 

Článek 9. 

 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ A NÁHRADA UJMY 

 
9.1 Je-li zhotovitel v prodlení v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy, ve lhůtě pro splnění 
předmětu díla z důvodů, za které objednatel neodpovídá, je povinen zaplatit objednateli za 
každý, i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set  korun 
českých) za každý, byť i započatý den prodlení. 
 
9.2 V případě, že zhotovitel nedodá dílo vůbec (tj. v případě prodlení se splněním díla delším 
než 30 kalendářních dnů jako celek), uhradí navíc objednateli smluvní pokutu ve výši 
20 000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých).  
 
9.3 V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu – faktury, má zhotovitel 
právo po něm požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 
 
9.4 Je-li zhotovitel v prodlení s odstraňováním vad předmětu této smlouvy, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý, byť i 
započatý den prodlení a za každou vadu zvlášť. 
 
9.5 Smluvní pokuty uhradí povinná strana na účet oprávněné strany na základě 
penalizačního daňového dokladu - faktury vystaveného objednatelem ve lhůtě splatnosti 30 
dnů od jeho obdržení. 
 
9.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
 

Článek 10.  

UKONČENÍ SMLOUVY 
 

 
10.1 Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
10.2 Za podstatné porušení Smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

 zhotovitel převedl závazky ze Smlouvy plynoucí na třetí osobu; 

 prodlení zhotovitele s předáním díla delším než 30kalendářních dnů dle čl. 9.2 smlouvy  

 nedodržení ujednání o záruce a odpovědnosti za vady dle č. 7 smlouvy 

 bezdůvodně přeruší provedení díla; 
 
10.3 Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že  

 je proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh 
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost; 

 zhotovitel vstoupí do likvidace; 



   

 

 7 

 zhotovitel bude pravomocně odsouzen za trestný čin. 
 
10.4 Odstoupení musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 
bylo doručeno druhé smluvní straně. 
 
10.5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a 
vyvolat jednání zástupců smluvních stran o těchto skutečnostech.  
 
10.6. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání 
z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní 
straně. V oznámení o odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od 
smlouvy odstupuje a který ji k takovému kroku opravňuje ve smyslu smlouvy. 
 
10.7 Náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní 
povinnost. 
 
10.8. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu újmy vzniklé porušením smluvní povinnosti, 
ani ujednání, které zavazuje smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména řešení 
sporů. 
 
10.9 V případě zániku této Smlouvy dohodou smluvních stran, rozhodnutím soudu nebo 
odstoupením kterékoliv ze smluvních stran od Smlouvy má zhotovitel nárok na náhradu 
poměrné části smluvní ceny odpovídající rozsahu provedených prací ke dni zániku této 
Smlouvy. Následující povinnosti obou stran:  

 zhotovitel provede soupis všech provedených prací (výkonů) oceněný dle způsobu, 
kterým je stanovena cena díla; 

 zhotovitel provede vyčíslení provedených prací a zpracuje “dílčí konečnou fakturu”; 

 zhotovitel vyzve objednatele k “dílčímu předání a převzetí díla” a objednatel je povinen 
do 5-ti kalendářních dnů od obdržení výzvy zahájit “dílčí přejímací řízení”. 

 
 

Článek 11.  

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
11.1 Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy plynoucí ze Smlouvy 
ustanovení Občanského zákoníku. 
 
11.2 Spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou smluvní strany snažit 
řešit dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, pak prostřednictvím obecných soudů. 
 
11.3 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a jejich dodatků na internetových stránkách 
objednatele a na profilu zadavatele.  
 
11.4 Každá ze smluvních stran je povinna bezodkladně uvědomit druhou smluvní stranu  
o změně údajů v čl. 1 této Smlouvy. 
 
11.5 Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy třetí osobě 
bez písemného souhlasu objednatele. Porušení této povinnosti je pod sankcí odstoupení od 
Smlouvy. 
 
11.6 Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky vstupu do předmětného objektu a 
souvisejících prostor, se kterými byl seznámen oprávněným zástupcem objednatele. 



   

 

 8 

 
11.7 Oprávněná osoba objednatele je oprávněna kontrolovat průběžně postup realizace a 
kvalitu prováděného díla.  
 
11.8 Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
všeobecně závazné předpisy (zákony, vyhlášky), technické normy (ČSN, EN) vztahující se 
k předmětnému dílu a podmínky této smlouvy.  Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady 
objednatele, jeho pokyny, zápisy a rozhodnutími vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.  
 
11.9 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele činit 
jménem objednatele právní úkony, které by vedly ke vzniku jiných povinností objednatele, 
než jaké vyplývají z právních předpisů nebo ze smluv, které objednatel uzavřel. 
 
11.10 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 
protokolárního převzetí díla.  
Zhotovitel dává objednateli souhlas s užitím a užíváním projektové dokumentace pro účely, 
ke kterým je projektová dokumentace určena a neuplatňuje žádné nároky na vypořádání 
majetkových autorských práv pro další použití projektové dokumentace dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. 
Objednatel má právo projektovou dokumentaci neomezeně množit pro vlastní potřebu a 
předávat kopie projektové dokumentace nebo jejich části třetím osobám za účelem 
zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, či za účelem zhotovení stavby nebo její části. 
 
11.11 Zhotovitel je povinen vrátit objednateli veškerou zapůjčenou dokumentaci, a to 
nejpozději v termínu předání díla objednateli. 
 
 

Článek 12.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil se všemi podklady vztahujícími se 
k dílu a považuje je za dostatečné. 
 
12.2 Změny této Smlouvy jsou platné pouze formou písemných dodatků ke Smlouvě, řádně 
očíslovaných a datovaných, podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
12.3 Uplatňuje-li některá ze smluvních stran nároky vůči druhé smluvní straně, musí tak činit 
písemnou formou prokazatelně doručenou smluvní straně. Za datum uplatnění nároku se 
považuje datum předání doporučeného dopisu poskytovateli poštovních služeb. 
 
12.4 Opomene-li některá ze smluvních stran uplatnit svá práva nebo vyžadovat plnění, která 
jí přísluší ze Smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se 
takových práv a plnění vzdává. 
 
12.5 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
dozví v souvislosti s plněním díla, včetně veškerých skutečností, které se v téže souvislosti 
dozvěděly o druhé smluvní straně. Zhotovitel se zavazuje zajistit plnění této povinnosti i ze 
strany všech jeho subdodavatelů, kteří se na plnění díla podíleli. Tímto není dotčena 
povinnost uveřejňování informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a povinnost uveřejňování ve smyslu ustanovení 
§ 146 a násl. ZVZ. 



   

 

 9 

 
12.6 Zhotovitel se zavazuje umožnit výkon orgánům finanční kontroly ve smyslu zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a při výkonu jejich 
činnosti jim poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
12.7 Smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech s platností originálu. Zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. 
 
 

Článek 13. 

 PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 
13.1 Tato Smlouva je platná a účinná dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
13.2 Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným, ostatní ustanovení Smlouvy 
zůstávají v platnosti. V tomto případě se smluvní strany zavazují vyvinout maximální 
součinnost vedoucí k náhradě neplatného nebo neúčinného ustanovení Smlouvy platným 
a účinným ustanovením obdobného významu. 
 
 

Článek 14. 

SEZNAM PŘÍLOH 

 
14.1 Nedílnou součástí Smlouvy o dílo jsou přílohy: 
- Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
- Příloha č. 2 – Výzva k podání nabídek 
 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem Smlouvy, včetně jejich příloh, 
nemají pochybnosti o výkladu znění Smlouvy, uzavírají ji svobodně a vážně, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 V Praze dne 22.9.2016         V Ostravě dne 5.10.2016 
 
 
 
……………………………………………..                  ……..……………………………………… 

za objednatele         za zhotovitele 
          Ing. Petr Mikulka                 Ing. Petr Menšík 

      ředitel Odboru správy majetku a investic                      jednatel 


